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Emne  Bestyrelsesmøde 

Tid og sted  D. 24. januar 2018 kl.19.00 ‐21.00   

Dagtilbudskontoret, Skjoldhøjskolen 

Deltagere  Anette  Larner,  Camilla Damkjer  Bøg  Laursen, Gitta Gravgaard,  Kamilla  Bruun  Jespersen,  Kirsten 

Gunild Thomsen, Rikke (for Lise Mellergaard Amby, Legehuset), Yvonne Jakobsen, Pernille Amstrup‐

Bønløkke, Eva Christensen 

Afbud  Benjamin Friis Kristensen, Lise Mellergaard Amby 

Referent  Mia Pollmann  

 

Referat fra sidst ‐ godkendt 

Godkendelse af dagsorden ‐ godkendt 

Orienteringer fra Eva: 

Dokumenter til inspiration: 

 Om kommunikationsstrategi: 

Eva  anbefaler,  at man  i  forældrerådene også  tager  udgangspunkt  i  dokumentet  om dagtilbuddets 

kommunikationsstrategi, når arbejdet med pjecerne om hverdagsetik sættes i gang.  

 Kost i afdelingerne:  

Flere afdelinger er i gang med at diskutere kostpolitik, hvorfor dagtilbuddets politik for kost med fordel 

også kan indgå som inspiration i forældrerådene. 

 

Begge politikker skal tages op i bestyrelsen en gang om året, så de kan eventuelt tages op igen på et 

møde før sommerferien. 

 

Stærkere fællesskaber: 

Eva orienterer om, hvad der lægger til grund for det arbejde, der bliver udført i dagtilbuddet. Nemlig børne‐ og 

unge‐politikken  i  Aarhus  Kommune  og  de  begreber  og  visioner,  den  afføder  og  som man  decentralt  skal 

virkeliggøre. Stærkere Fællesskaber er det begreb hele organisationen tager udgangspunkt i, når det handler 

om at sikre, at børnene lykkes med den vej, de træder ud på. 

 

Visionen er, at alle børn og unge i Aarhus skal have lige muligheder for at realisere deres personlige, sociale og 

faglige  kompetencer.  Der  arbejdes  i  et  0‐18‐års  perspektiv.  Arbejdet  i  bestyrelsen  indgår  som  en  del  i  de 

bestræbelser – Eva fremhæver arbejdet med pjecen, som et godt eksempel på det arbejde, der er med til at 

styrke visionen. 
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Eva fortæller om Børn og Unges model for visionen, som hedder den mentale model. Modellen består af en 

række brikker, der hænger sammen og udgør de elementer, man som ansat skal have med  i sit arbejde og 

stræbe efter. For eksempel ’det excellente’, ’progression for børn og voksne’, ’videnbaseret, datainformeret’. 

Sidstnævnte  viser  sig  i  dagtilbuddet  gennem  de  data,  der  hentes  igennem  for  eksempel 

forældretilfredshedsundersøgelsen. 

 

Et af elementerne hedder tidlig, forebyggende indsats. I dagtilbuddet udmønter det sig for eksempel i fokus på 

overgangene,  hvilket  betyder,  at  der  arbejdes  målrettet  på  tværs  af  faggrupper  på  at  sikre,  at  barnets 

overgange i livet bliver så positive som muligt. 

 

Strategierne for, at det skal lykkes – og som skal være en del af alt arbejde med børn og unge er: 

‐ Tidlig, rettidig indsats og forebyggelse (I Skjoldhøj eksempelvis brug af Signs of Safety, Familiegrupper) 

‐ Helhedssyn på børn og unge (I Skjoldhøj har man øje for hele barnets kontekst – venskaber, familie, os selv) 

‐ Vidensbaseret (I Skjoldhøj arbejdes eksempelvis med relationsskemaer; har børnene en ven, har de voksne 

børnene ’inde under huden’ hver dag) 

‐ Samskabelse (I Skjoldhøj for eksempel pjecen, som vi udarbejder sammen) 

 

Om projektet Børns Tidlige Sprog;  

Seneste konklusion på de indhentede data i projektet er, at Dagtilbud Skjoldhøj ser ud som resten af Danmark, 

når det handler om sprogarbejdet  i  institutionerne. Vi er  fantastisk dygtige  indenfor stemninger, empati og 

sensitivitet, men  har  udviklingsmuligheder  omkring  det  sproglige;  vi  skal  være  bedre  til  at  være  sproglige 

rollemodeller, bedre til at udvikle børnenes kognitive tænkning og bedre til kvalitet i feedbacken. 

 

Derfor har alle medarbejdere lavet aftalepapirer om, hvad de vil arbejde med. Indsatserne er daglige øvebaner 

med fokus på de ovenstående områder.  

 

I øvrigt:   

På  det  kommende  bestyrelsesmøde  d.  19.  marts  kommer  administrativ  leder,  Frank  Nørskov  og  orienterer  om 

økonomien.  

 

På  det  efterfølgende,  fælles  bestyrelsesmøde  er  formanden  for  grundejerforeningen  fra  Havkjærvej  inviteret,  så 

samarbejdet i lokalområdet kan udbygges. Dels fordi et bedre samarbejde er med til at støtte op om børnene, dels fordi 

bestræbelserne om at holde Skjoldhøj‐området sikkert, kræver et bredt samarbejde i lokaldistriktet. Der opleves p.t. 

stigende – uhensigtsmæssig – aktivitet på legepladserne udenfor institutionernes åbningstid. Skoleleder Lars Kjems vil i 

den forbindelse skrive en appel ud til forældrene til de ældste børn, ligesom gademedarbejderne, der er ansat af FU, vil 

rundere i området.  

 

Emne: Kvalitetssamtalen og kvalitetsrapporten 

Fra de deltagende parter i kvalitetssamtalen lyder det, at samtalen var en positiv oplevelse, hvor også de tidligere tilsyn 

med Mariehønen og Venøvej 9 nu blev fjernet. De udviklingspunkter, som rapporten og samtalen har udkrystalliseret, 

går fint i tråd med de indsatsområder, der allerede er i gang i området. De er: 

‐ Tidlig, forebyggende indsats 

‐ Samskabelse og stærkere fællesskaber 

‐ Psykisk robusthed 

‐ Samarbejde med sundhedsplejen 
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Fra konsulenterne lød det, at dagtilbuddet fremstår samstemte, hvilket også er noget, der er blevet arbejdet på gennem 

årene.  

Allerede nu er bestyrelsen  i  gang med et at understøtte udviklingspunktet omkring  samskabelse qua arbejdet med 

pjecen,  som  er med  til  at  styrke  dialogen.    Derudover  har  dagtilbuddet  besluttet  at  skyde  en  ekstra  samtale med 

forældrene  ind omkring barnets  fjerde år, hvor der  ifølge  forældretilfredshedsundersøgelsen er dalende  tilfredshed 

blandt forældrene.  

Ligesom  Lars  Kjems  deltog  i  dagtilbuddets  kvalitetssamtale,  skal  Eva  deltage  i  Skjoldhøjskolens  samtale.  Også 

lokaldistriktet skal have et fælles udviklingspunkt. I Skjoldhøj handler det om at styrke overgangssamarbejdet.  

Bestyrelsen  drøfter  rammerne  for  overgangssamarbejdet  mellem  også  den  private  skole  Egebakkeskole  og 

dagtilbuddet. Det undrer, at samarbejdet ikke er ligeså udbygget med Egebakkeskolen. Eva påpeger, at der i Aarhus 

kommune er besluttet en struktur, hvor dagtilbud og skole knyttes sammen for at styrke sammenhængskraften i forhold 

til overgangssamarbejdet. Hun fortæller, at dagtilbuddet har børn, der skal  i skole på mange forskellige skoler, men 

størstedelen  skal  på  Skjoldhøjskolen.  Dagtilbuddet  deltager  gerne  i  overgangssamarbejde  med  Egebakkeskolen  og 

kommer gerne til møder, men har ikke noget formelt samarbejde. Dagtilbuddet laver dog altid en overlevering uanset 

hvilken skole de skal starte på, hvis der er børn med særlige behov. 

Emne: Det videre arbejde med pjecen både i afdelingerne, men også i bestyrelsen 

Bestyrelsen  skal  udarbejde  en  overordnet  indledning  fra  dagtilbuddet  til  de  respektive  pjecer  om  hverdagsetik  i 

afdelingerne.  I  Regnbuen  og  Mariehønen  er  der  udarbejdet  pjecer,  og  bestyrelsen  drøfter,  hvordan  arbejdet  i 

forældrerådene skrider frem i de øvrige afdelinger. Eva fremhæver drøftelserne i forældrerådene, som uhyre givtige og 

vigtige. Bestyrelsen er dog enige om, at man med fordel kan tage udgangspunkt i de to eksisterende pjecer, når man 

skal udarbejde sig egen. Dog stadig med drøftelserne i forældrerådene – også om de temaer, der kan være et særkende 

for de enkelte afdelinger, og som skal have en plads i den respektive pjece.  

 

I de to eksisterende pjecer er der følgende overskrifter: 

‐ Et godt sted at være for børn og voksne 

‐ Hverdagssnak 

‐ Samarbejde 

‐ Sprogbrug 

‐ Anerkendelse 

‐ Fælles ansvar/fællesskaber 

‐ Hvordan vi møder hinanden 

‐ Mobiltelefoni 

 

 

I forhold til indholdet i bestyrelsens indledning, så skal den indeholde visionen for dagtilbuddets arbejde med at skabe 

det gode børneliv. Af stikord nævnes:  

‐ Et bedre sted for voksne, børn og forældre 

‐ Afsæt i Stærkere Fællesskaber – ordene/begreberne 

‐ Positiv og anerkendende 

‐ De positive forventninger – det imødekommende 

‐ Smil igen 

‐ Helikopterniveau 

‐ Positivt fællesskab, samarbejde, miljø 
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‐ Hvad er tanken bag at lave pjecen? Intentionen er at bakke op om et positivt fællesskab, samarbejde og miljø.  

‐ En faglig vinkel fra bestyrelsen som øverste organ 

 

Bestyrelsen beslutter, at der skal være en standard, en skabelon for pjecen, som alle afdelinger tager udgangspunkt i – 

og konkretiserer individuelt.  

 

Mia  udarbejder  et  udkast  til  indledning,  der  bliver  rundsendt  som  bilag  med  dagsorden  til  det  kommende 

bestyrelsesmøde d. 19. marts kl. 17, hvor punkterne bliver pjece og økonomi. 

 

 

Evaluering af mødet 

Bestyrelsen udtrykker, at det har været et rigtig godt møde, og beskriver en levende bestyrelse, med noget konkret at 

arbejde med. Det opleves som om temaerne for bestyrelsesarbejdet ikke er så politisk bestemt, men kommer indefra. 

Det er positivt at komme tilbage på forældrerådsmøderne med noget konkret ‐ og have noget med tilbage.  

 

  


